CÂMARA DOS DEPUTADOS
PARTIDO LIBERAL

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

na votação nominal da Sessão do Congresso Nacional – Câmara dos

Deputados (virtual) em 17 de março de 2021, no item:  VETOS –

VOTAÇÃO  EM GLOBO com vistas à Manutenção dos seguintes Vetos:

Veto nº 56/2019 (itens 012 a 019) / Veto nº 37 a 42, 45 e 46/2020 / Veto nº 48/2020(itens 01 a

04) / Veto nº 49/2020 / Veto nº 52/2020 (itens 001 a 007 e 009 a 011) / Veto nºs 53 a 55/2020 /

Veto 57/2020 (itens 001 a 014) / Veto nº 59/2020 (itens 006,008 a 010, e 024 a 215) / Veto

nº001/2021/ Veto nº 4/2021 (itens 001 a 007, 013, 016 e 019) / Veto n 5/2020 (itens 017 a 023.

Votei SIM, conforme orientação partidária.

Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita devoto, nos termos

regimentais, pelo motivo a seguir:

Indisponibilidade de acesso a internet.

Sala das Sessões, 17 de março de 2020.

Deputado JOÃO MAIA

PL/RN.